ad occidentem directe nenit ad ual'em ad metas Panus Comi- 
tis; de quibus proceditur ad plagam aquilonis, et uadit con- 
tinue in ualle in uicinitate Comitis Panus usque caput uallis, 

et ibi sunt due mete; deinde uadit eciam ad aquilonem in 
monte in terra arabili, et ibi iuxta uiam in angulo sunt due 
mete; de quibus protenditur ad partem orientis, et in latere 
montis in ilice sunt due mete Zagur; abinde bis ueniet ad 
arbores piri, sub quibus sunt mete; item iuxta Rakatya di- 
recte ueniendo ad orientem, sunt due mete, a quibus eundo 
juste ad orientem, ubi intrat in Karka, sunt quatuor mete; et: 
ab illis intrat in nemus Karka, et uenit ad fluuium Karka 
sub molendino Duelysa; et sic eundo in fluuio in uicinitate 
Comitis Panus ueniet ad priorem metam, et sic mete terre 
supradicte terminantur. Vt igitur huius faetiseries robur opti- 
neat perpetue firmitatis, nec processu temporum per quem- 

piam ualeat irritari, sed pocius prefati de Zelch terram metis 
distinctam, et presentibus intersertam iure hereditario possi- 

deant in filios filiorum, presentes eisdem nostras concessimus 
litteras sigillorum nostrorum munimine roboratas. Datum in 

crastino festiuitatis Beati Johannis Apostoli et Euangeliste, 
per manus Magistri Leustachij Cancellarij nostri, anno gracie 

M? CC? L? septimo. 

(IV. Bóla királynak 1276-ki megerősítő okmányából, mint fentebb 331. 
szám allatt.) : 
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329. 

Chák királyi tárnokmester és zalai főispánnak birói határozata, 
melylyel Kuppan, Hada és Lászlónak birtokát szabályozza. 1257. 

Chak Magister Tauarnicorum domini Regis et Comes 
Zaladiensis omnibus presentem paginam inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Vniuersorum noticie tenore presencium 

duximus declarandum, quod eum dominus noster Bela Illustris 

Rex Vngarie et Dux Stirie ad Comitatum Zaladiensem vice 
persone sue auetoritate pleniori pro factis terrarum et alijs 

iuribus Castri indebite occupatis seu detentis nos misisset, 
dando in mandatis, ut sicut iura Castri sui per alios nollet 
detineri, sic et aliorum iura non pateretur, nec nos permitte- 
remus per Castrum, seu populos ad Castrum pertinentes, ali- 

quatenus occupari, sed pocius inquisita plenius ueritate finem 
debitum in negocijs talibus racione preuia faceremus; inter 

cetera Kuppan, Hada et Ladizlaus ad nostram accedendo 
presenciam nobis querimoniam porrexerunt in hune modum: 
Quod eum tempore Tartarorum propter paucitatem eorum et 
guerram nimiam, ac timorem, que corda fere omnium bhomi-